В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Гришковского сельского поселения Калининского района adm_grish_2006@mail.ru

	ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

село Гришковское

О внесении изменений в постановление главы

Гришковского сельского поселения от 20 ноября 2017 года  №113
«О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Гришковского сельского

поселения Калининского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения от 20.11.2017 №113 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Гришковского сельского поселения Калининского района» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:

по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня  специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.»;
1.2. пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
« 2. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие  квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.»;

1.3. пункты 3- 5, 7-13 исключить;

1.4. приложение к Положению исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http//www.grishkovskoe.ru.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко
3

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Гришковского сельского

	поселения Калининского района от

	 №

	«О внесении изменений в постановление главы

Гришковского сельского поселения от 20.11.2017 №113
«О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Гришковского сельского

поселения Калининского района»

	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации Гришковского сельского поселения Калининского района

Начальник  отдела
	(подпись)

(дата)
	     Т.А. Некрасова

	Проект согласован:

Исполняющий обязанности начальника финансового отдела
Гришковского сельского поселения Калининского района
	(подпись)

(дата)
	   Т.Р. Завгородняя